Segunda-feira DÍ;irÍ() Ollcif»! (ll)
Chorrochó MUNICÍPIO

Secretaria Munictpal de IVRW J?
Saúde '.El.v €MÚÊÊÚ€Mê

INEXIGIBILIDADE DE UtCrTACÃO N°. 03S/2025

EXTRATO DE CONTRATO NO. 06S/202S

Processo Administrativo/Licitatório: 069/2025, Contrato: 068/2025. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. CNPJ: 13.938.013/0001-58. Contratada: ACIVALOO FERREIRA DA
CRUZ-ME (POUSADA DE APOIO AOS MUNICÍPIOS). CNPJ: 15.797.919/0001-25. Objeto:
Credenciamento de empresa especializada para prestação de serviços de hospedagem,
Incluindo o fornecimento de 03 (três) refeições (café da manhã, almoço e jantar) e translado
para Hospitais e Clínicas no município de Salvador, para Pacientes em Tratamento Fora do
Domicílio (TFD), do município de Chorrochó-BA. Vigência: 05/06/2025 a 05/06/2026. Valor:
R$ 270.680,00 (duzentos e setenta mil e seiscentos e oitenta reais). Fundamentação legal:
Lei Federal n®. 14.133/2021, arts. 74, caput, IV, 78,1, combinados com o art. 79, I, todos da
mencionada Lei e Decreto Municipal n°. 016/2024 e demais legislações aplicáveis. Pascoal
Almeida Lima Tércius - Gestor do Fundo Municipal de Saúde.

Rüb Msrwhití CWtGtB BrencQ,
efn?, Ceniro, CB>: 48AbtH)D0

Chsirocht -eoNo
Ema It tóBStoBStifflaamMISSD

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MDM5NKYWQZFBREM2NEM5MU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:25
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7f58d7e-861b-440f-a44a-08e714e35697

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:25
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7f58d7e-861b-440f-a44a-08e714e35697

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL OE CHORROCHO

CNPJ: 13.915.665/0001-77

CONTRATO NO. 067/2025

CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
CHORROCHO E A EMPRESA ACIVALDO

FERREIRA DA CRUZ-ME (POUSADA DE
APOIO AOS MUNICÍPIOS), CONFORME
CREDENCIAMENTO N». 002/2025.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ: 13.938.0i3/0001~58, neste ato representado por Pascoal Almeida Lima
Tercius, brasileiro, casado. Secretário Municipal de Saúde, portador do CPF/MF no. 038.380.364-
09, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa ACIVALDO FERREIRA DA CRUZ-ME
(POUSADA DE APOIO AOS MUNICÍPIOS), inscrita no CNPJ/MF sob o n». 15.797.919/0001-
25, com sede na Rua Itagi, 109, Vila Laura, Salvador-BA, neste ato representada pelo Sr.
Advaldo Ferreira da>Cru2, brasileiro, solteiro, RG nO. 09.195.432-00 SSP/BA, inscrito no
CPF/MF sob o n.° 782.170.915-87 CONTRATADA, de acordo com o Credenciamento n.®
002/2025 - FMS (CHAMADA PÚBLICA), conforme Processo Administrativo/Licitatório no.
069/2025 - Inexigibilidade de Licitação n°. 035/2025, mediante as seguintes cláusulas e
condições que mutuamente outorgam, aceitam e se obrigam a fielmente cumprir, por si e seus
sucessores, com observância das disposições contidas nas disposições Lei n° 11.947/2009 que se
regerá pelo Art. 74, IV, Art. 78, Inciso I e Art. 79, Inciso I e III, da Lei Federal n®. 14.133/2021
e Decreto Municipal n°. 016/2024, de 28 de fevereiro de 2024, mediante as cláusulas e condições
a seguir ajustadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1. - O presente termo tem por objeto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 03 (TRÊS)
REFEIÇÕES (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR) E TRANSLADO PARA HOSPITAIS E CLINICAS
NO MUNICÍPIO DE SALVADOR,,PARA PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (TFD),
DO MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ-BA, nos serviços relacionadas no Termo de Referência, conforme
as especificações e condições constantes no Edital, tendo em vista a homologação do Processo de
Credenciamento n". 002/2025, com base no que dispõe a Lei Federal no. 14.133/21 e suas
alterações, nos termos da legislação vigente aplicável ã matéria, assim como, pelas condições do
edital e seus anexos e pelas cláusulas a seguir expressas, deõnidas dos direitos, obrigações e
responsabilidade das partes.

1.2. - Integram e completam o presente Termo de Contrato para todos os fins de direito,
obrigando as partes em todos os seus termos, as disposições e condições do Edital de
Credenciamento n®. 027/2025, bem como a proposta, anexos e pareceres que formam o
referido procedimento.

CLÁUSULA^EGUNDA - DO LOCAL E FORMA DA PRETAÇÃO DE SERVIÇO:

2.1. - Os serviços contratados serão executados de forma Indireta por preço unitário.

2.2. - Os serviços serão executados no Município de Salvador/BA, de acordo com as necessidades
da Secretaria de Saúde, e as especificações do edital de Credenciamento n®. 002/2025.

2.3. - Os serviços deverão ser prestados 24 horas por dia, inclusive feriados.

2.4. - Não existe obrigatoriedade para as quantidades de serviços, de modo que as Ordens de
Serviço serão enviadas ás CREDENCIADAS de acordo com a necessidade da administração,
2.5. - Os futuros CREDENCIADOS deverão executar os serviços com qualidade.

PfCJTO JoSg só.
, ■ Ô6S. Kíino. .16 «íS SBO

fâWHBíSfeâ) ■ SWOtJ
I

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:25
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7f58d7e-861b-440f-a44a-08e714e35697

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:25
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7f58d7e-861b-440f-a44a-08e714e35697

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:25
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7f58d7e-861b-440f-a44a-08e714e35697

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:25
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7f58d7e-861b-440f-a44a-08e714e35697

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:25
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7f58d7e-861b-440f-a44a-08e714e35697

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:25
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7f58d7e-861b-440f-a44a-08e714e35697

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:25
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7f58d7e-861b-440f-a44a-08e714e35697

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:25
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7f58d7e-861b-440f-a44a-08e714e35697

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:25
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7f58d7e-861b-440f-a44a-08e714e35697

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:25
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7f58d7e-861b-440f-a44a-08e714e35697

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:25
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7f58d7e-861b-440f-a44a-08e714e35697

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: U

IL
D

E
 IR

L
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

 - 28/07/2025 23:42:25
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e7f58d7e-861b-440f-a44a-08e714e35697